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Vysvětlení zadávací dokumentace 5 
podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: Pardubický kraj 

Zastoupený:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

Sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 70892822  

profil:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.htm  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah) 

Druh zakázky / řízení: nadlimitní / služby / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 17.1.2024 odesláním oznámení o zahájení do VVZ 

 

V Mostě, dne 14.2 2024 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne  09.02.2024 ve 14:27:30 hod. žádost jednoho z dodavatelů, 
na kterou podává následující odpověď. 

Žádost: „V SO 101.1 je ve VV uvedeno drenážní potrubí DN 150 s tuhostí SN12. Technická zpráva uvádí tuhost SN16. Ptáme se 

zadavatele, která varianta je správná a kterou máme nacenit?“. 

Odpověď: U drenážního potrubí DN=150mm platí kruhová tuhost SN16. 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím EZAK dne 12.02.2024 v 10:57:34 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

1) „Dotaz č. 1 

V rozpočtu SO 101, 117 je uvedena položka č. 113524 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH 

OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM 

- Má tato položka obsahovat cenu za odvoz na skládku do 20 km tak jak je uvedeno v podrobném popisu položky, nebo do 5 

km tak jak je uvedeno v názvu položky? Žádáme zadavatele o sjednocení požadavku v soupise prací 

 

2) Dotaz č. 2 

V rozpočtu SO 101 je uvedena položka č. 113544 ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKŮ, ODVOZ DO 5KM 

- Má tato položka obsahovat cenu za odvoz na skládku do 20 km tak jak je uvedeno v podrobném popisu položky, nebo do 5 

km tak jak je uvedeno v názvu položky? Žádáme zadavatele o sjednocení požadavku v soupise prací“. 

Odpověď ad 1) a 2): Pro veškeré položky, pro které OTSKP nedefinuje odvoz vzdálený do požadovaných 20 

km se nachází položka dopravného navíc. V tomto případě pro 15km. V popisu položky je uvedena pro 

přehlednost jednotná vzdálenost, aby bylo zřejmé, ke které dopravné navíc patří. Jinak řečeno, každá 

položka bude oceněna separé. 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím EZAK dne 13.02.2024 v 08:30:19 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

1) Žádáme o upřesnění, zda má objednatel k dispozici 3D model stavby pro BIM, pokud ano, zda ho poskytne vybranému zhotoviteli, 

nebo zda bude zajištění 3D modelu povinností zhotovitele. 

Odpověď: DiMS není součástí ZD, model zatím nebyl zpracován. DiMS dodá Dodavatel a bude se vytvářet 

pro fázi Skutečného provedení stavby. 
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2) Smlouva o dílo zahrnuje přílohu A BIM PROTOKOL. V této příloze je na straně 2 v části Specifické informace uvedeno, že CDE 

zajišťuje objednatel. Bude zhotovitel povinen platit objednateli za licence? 

Odpověď: Bude použito CDE ProjectWise, kam dodavatel dostane přístup. Za přístup Dodavatel platit 

Objednateli nebude. 

3) Smlouva o dílo zahrnuje přílohu A-II ŠABLONA PRE-CONTRACT BEP. V úvodu této přílohy je uvedeno, že účelem pre-

contract BEP je poskytnout potenciálnímu Dodavateli možnost popsat svůj přístup k použití metody BIM na Projektu. Je tedy vyplnění 

přílohy A-II povinnou součástí nabídky? 

Odpověď: Je povinnou přílohou, ovšem vyplnění některých části dokumentu je volitelné. 

4) V příloze A-I POŽADAVKY OBJEDNATELE NA INFORMACE je v odst. 3.1 uvedeno: Dodavatel musí během 

mobilizace předložit autorizované osvědčení o absolvování školení pro každou osobu v Úkolovém týmu, která daný nástroj bude využívat. 

Žádáme o upřesnění, jaká konkrétní školení budou požadována. Tato informace je nezbytná mimo jiné pro správné vyplnění přílohy A-

II ŠABLONA PRE-CONTRACT BEP části 10 PLÁN MOBILIZACE. Dále žádáme o informaci, zda požadovaná školení 

zajistí objednatel nebo je jejich zajištění povinností zhotovitele. 

Odpověď: Jde o potvrzení, že byl Úkolový tým proškolen ve správném používání CDE (ProjectWise). 

Osvědčení musí být autorizované (podepsané) od osoby, která Vám školení poskytnula. Školení zajistí 

Objednatel. 

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Pardubický kraj 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
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